

2011-10-13

Dala-Dubbeln vill fortsätta utvecklas



I helgen avgörs Dala-Dubbeln som är Sveriges största ungdomstävling för orienterare med 905 anmälda lag. Samtidigt tar arrangörsklubbarna Karlsbyhedens IK och Korsnäs OF OK nya initiativ för att behålla tävlingens popularitet.

I samband med årets tävlingshelg får deltagande ungdomar möjlighet att svara på en enkät om vad de anser är viktigt för att Dala-Dubbeln ska utvecklas åt rätt håll och därmed fortsätta vara Sveriges mest attraktiva orienteringstävling för ungdomar

– Det är viktigt att vi hela tiden arbetar aktivt för att Dala-Dubbeln även i fortsättningen ska behålla sin popularitet. Vi har idéer, men det viktigaste är att vi får en uppfattning om vad deltagarna uppskattar och vill få ut av arrangemanget, säger Mats Jönsson från arrangerande Korsnäs IF OK.

Redan 2009 gjordes en liknande enkät där huvudfrågan handlade om ungdomarna skulle kunna acceptera att tävlingen hade fyra förvalda arenor där tävlingen skulle gå vart fjärde år.

– Vi fick ett positivt svar på den frågan. Det var bra eftersom det blivit allt svårare att hitta arenor som kan ta emot alla deltagare och bussar samtidigt som det finns bra tävlingsområde i närheten. Det var ett sätt att gå vidare med vårt koncept, säger Mats Jönsson.

Utveckling i fokus

Årets huvudfråga handlar om förslag och idéer som kan utveckla arrangemanget. Ungdomarna kommer att få chansen att tycka till om tävlingen och kringarrangemangen.

Ett konkret exempel är att arrangörerna har en idé om att införa jaktstart på söndagens patrullorientering. De lag som placerar sig från nummer 16 och nedåt i de olika klasserna på lördagens stafett kommer att lottas som vanligt på söndagens patrullorientering. Startfältet avslutas sedan med en seedad grupp där de 15 bästa lagen startar i förhållande till lördagens resultat.

– Detta är en grundidé från oss som skulle kunna bidra till att utveckla arrangemanget. Framtiden kanske vi skulle kunna införa jaktstart på söndagen. Detta är en av flera frågor som ungdomarna får möjlighet att svara på, säger Mats Jönsson.



Kvalitén viktigast för arrangörerna

Arrangörernas vilja och ambition att utveckla tävlingen ska också ses mot bakgrund av att det är färre ungdomar som springer orientering i dag jämfört med tidigare. Detta märks också på Dala-Dubbeln som för några år sedan hade över 1 000 lag anmälda. I år är det alltså 905 anmälda lag.

– Det är ingen fara på taket, men vi måste vara ute i tid och vidta åtgärder för att Dala-Dubbeln även i framtiden ska vara Sveriges populäraste ungdomstävling i orientering, säger Erik Lindberg i arrangörsklubben Karlsbyheden, som under den kommande helgen är tävlingsledare för arrangemanget.

Mats Jönsson tillägger:

– Vår huvudambition är inte att Dala-Dubbeln ska växa till varje pris mot deltagarsiffror kring exempelvis 1 500 lag. Vi anser att 900 till 1 000 är en bra nivå. Däremot ska vi satsa stora resurser på att tävlingen ska hålla högsta kvalitet vilket också innebär att vi kommer att kunna ta tillvaka på effekterna av den positiva utveckling som just nu präglar svensk orientering.

Erik Lindberg pekar också på fler utvecklingsmöjligheter för Dala-Dubbeln som att exempelvis jobba mer för att attrahera juniorena och vuxna orienterare.

– Vi tror att ett ökat intresse bland de vuxna orienterarna kan bidra till att stimulera fler ungdomarna till att delta. Därför satsar vi i år extra mycket på ett brett och attraktivt paket av öppna klasser. Under båda dagarna ska det vara möjligt för vuxna att också springa orientering. Det är viktigt.

Annars kommer den här helgen att bli som vanligt när det gäller Dala-Dubbeln.

De första klubbarna anländer till Faluregionen redan under fredagskvällen. På lördagen är det parstafett. På kvällen är det disco och sedan sover de flesta över på olika

logialternativ i Falun.

På söndagen avslutas helgen med patrullorientering på lite längre banor. Det är också då som ungdomarna klär ut sig. Detta har blivit ett mycket uppskattat inslag.

Samtidigt bidrar denna helg till livlig aktivitet hos båda arrangörsklubbarna.

– Dala-Dubbeln betyder så oerhört mycket för både Karlsbyheden och Korsnäs. Medlemmarna har genom detta något att tillsammans arbeta för samtidigt som arrangemanget ger ett viktigt bidrag i våra klubbkassor, säger Erik Lindberg.

Ta spetsen som ledande barn- och ungdomstävling och låt alla i HD 10 och HD 12 få samma pris i den riktlinje som Idrotten vill pekar ut. Lyft hellre fram klubbar som får med klubb-patruller i alla dessa klasser och inte som nu locka löpare/ledare/tränare att redan i den här åldern leta duktiga löpare från hela Sverige att para ihop med så det blir en bra patrull.

Skrevs av Peter 2011-10-15 kl 19:41

[Anmäl](#)

Man kan ha lången först och sedan stafettjaktstart på det dagen därpå.

Skrevs av Ungdom 2011-10-14 kl 07:56

[Anmäl](#)

Ett förtydligande ang frågan om Jaktstart. Vår fråga i år gäller omvänd startordning på de 15 bäst placerade patrullerna efter stafetten. De ska då starta med 2 min mellanrum. Ren jaktstart på Söndagen är inte aktuell i dagsläget.

Skrevs av Jönsson Dala Dubbeln 2011-10-13 kl 15:25

[Anmäl](#)

Spexar fortfarande parkeringspersonalen? Det tyckte jag var ett trevlig inslag på min tid med Daladubbeln för ca 10 år sen som gjorde att man fick ett glatt bemötande...

Skrevs av Da 2011-10-13 kl 11:32

[Anmäl](#)